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10 czerwca 2011

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota

W Pawłowie marszałek Adam Jarubas będzie gościem obchodów 85 – lecia OSP Pawłów,
połączonych z uroczystym otwarciem odnowionej remizy oraz nowo wybudowanej świetlicy
środowiskowej.

***

Dawne życie dworskie, musztry rycerskie oraz turnieje i pokazy konne przybliży „Historia
Państwa Polskiego na  przykładzie  dziejów Zamku Królewskiego w Chęcinach –  wielkie
inscenizacje czyli  bezcenne lekcje historii  na żywo”.  Imprezę organizowaną na Placu u
Podnóża  Góry  Zamkowej  w  Chęcinach  uświetnią  występy  zespołów  „SCANDICUS”,
„TRUBADURZY”, „KAKADU” oraz Teatru Ognia. Gośćmi wydarzenia będą marszałek Adam
Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa.

***

Marszałek  Adam  Jarubas  weźmie  także  udział  w  Powiatowym  Święcie  Ludowym  w
Miedzianej Górze.

***

Wicemarszałek Grzegorz Świercz obejrzy zmagania uczestników Mistrzostw Europy Disco
Dance i Disco Freestyle IDO, odbywające się w Hali Legionów przy ul. Bocznej. Imprezę z
udziałem niemal 1550 tancerzy z 16 krajów, organizuje Świętokrzyski Klub Tańca i Tańca
Sportowego  JUMP,  Międzynarodowa  Organizacja  Tańca  oraz  Polski  Związek  Tańca
Freestyle.

W sobotę, amatorzy sportu w całej Polsce będą mogli  wziąć udział w teście Coopera –
najsłynniejszym na świecie sprawdzianie sprawności fizycznej. Organizatorzy akcji Polska
Biega razem z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz warszawskim AZS zapraszają na 25
bieżni  w 19 miastach.  W Kielcach Test  Coopera  odbędzie  się  w godz.  10.00-16.00 na
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stadionie MOSiR Kielce. W teście weźmie udział wicemarszałek Grzegorz Świercz.

***

W  Bałtowie  na  zaproszenie  Agencji  Rynku  Rolnego  Oddziału  w  Kielcach  Kazimierz
Kotowski,  członek Zarządu Województwa weźmie udział w pokazie promującym zdrową
żywność,  połączonym  z  warsztatami  kulinarnymi.  Spotkanie  jest  elementem  kampanii
informacyjnej  prowadzonej  przez  kielecki  oddział  Agencji  Rynku  Rolnego  na  terenie
województwa świętokrzyskiego pod hasłem: „Wiemy, co jemy i zdrowo żyjemy”.

Kazimierz  Kotowski  będzie  także  gościem  Święta  Ludowego  w  Stodołach,  gm.
Wojciechowice.

Niedziela

Występy zespołów „Jędrusie”, „Chmielnikers” i Kapeli Świętokrzyskiej, degustacja potraw
regionalnych  przygotowanych  przez  członków  sieci  „Kulinarne  Dziedzictwo  –
Świętokrzyskie”, pokazy wypieku chleba metodą tradycyjną, prezentacje twórców ludowych
– to tylko niektóre atrakcje, jakie czekają na gości  w Parku Etnograficznym w Tokarni na
pikniku rodzinnym „Zielone Świątki w skansenie. Kulinarne Dziedzictwo”. Podczas imprezy
rozstrzygnięty  zostanie  konkurs  „Nasze  Kulinarne  Dziedzictwo  –  Smaki  Regionów”.  W
imprezie weźmie udział przewodniczący Sejmiku Marek Gos.
Organizatorami XI edycji  Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” są
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach przy współpracy Muzeum Wsi Kieleckiej.

***

Mszą Świętą w Kościele Parafialnym Św. Michała Archanioła w Łagowie rozpoczną się
obchody „XIII  Dni  Łagowa i  Honorowego Krwiodawstwa”.  Gościem uroczystości  będzie
marszałek Adam Jarubas.
W programie imprezy przewidziano: gry i zabawy dla całych rodzin, występy zespołów oraz
dyskotekę pod gwiazdami.

***

Zielone Świątki, dzień Zesłania Ducha Świętego w polskiej tradycji to także Święto Ludowe
obchodzone od ponad 100 lat. W niedzielę, w wielu powiatach i gminach odbywać się będą z
tej  okazji  festyny i  spotkania.  Gościem Święta Ludowego w Kazimierzy Wielkiej  będzie,
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wicemarszałek  Grzegorz  Świercz.  Natomiast  w  Iwaniskach,  Staszowie  i  Dwikozach
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.


